

Białystok, dnia 15.12.2017 r.

Numer pisma: DA.ZP.242.100.1.2017

Wszyscy zainteresowani

Wykonawcy

Dotyczy: postępowania przetargowego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę odczynników i akcesoriów do diagnostyki laboratoryjnej wraz z dzierżawą odpowiedniego urządzenia, znak postępowania: DA.ZP.242.100.2017.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Pakiet nr 1:

1. Pytanie

Dotyczy pakietu nr 1 część E punkt 6: Czy Zamawiający przez stwierdzenie: „Wykrywanie drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych potwierdzone instrukcją użytkowania/metodyką techniczną w języku polskim dołączoną do oferty”, wymaga aby instrukcja użytkowania/metodyką była napisana przez producenta podłoża?

Uzasadnienie: Pełna i wiarygodna informacja o produkcie medycznym jest zawsze zawarta w instrukcjach używania/ metodykach stworzonych przez producenta. To producent wówczas bierze odpowiedzialność za to do czego dany produkt może zostać użyty, określa jaki materiał można do niego dodać i jak interpretować wynik. Tylko na tej podstawie można prawidłowo przygotować procedurę medyczną i wydawać wiarygodne wyniki. Materiały reklamowe czy ulotki dystrybutorów mogą wprowadzać w błąd ponieważ z zasady nie mają pełnej informacji o danym produkcie a mają tylko zachęcić do zainteresowania się produktem.

Odpowiedź: Dopuszczamy.

Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany w Formularzu Szczegółowym Oferty - Pakiet nr 1 (Załącznik nr 1 do siwz) w części E – Parametry graniczne, punkt 6 przyjmuje brzmienie:

„Wykrywanie drobnoustrojów z krwi i płynów ustrojowych potwierdzone instrukcją użytkowania/metodyką techniczną w języku polskim”.

Pytania dotyczące Projektu umowy:

1. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawa będzie dokonywana jednorazowo, zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Strony dopuszczają incydentalne podzielenie dostawy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną modyfikację.

2. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§ 3 ust. 11 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

3. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§ 3 ust. 11 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych, a następnie w ciągu kolejnych 3 dni roboczych, dostarczenia towaru nieobarczonego wadą.”?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

4. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§3 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się do informowania Zamawiającego z wyprzedzeniem nie krótszym niż 7 dni o spodziewanych brakach produkcyjnych lub magazynowych poszczególnych Towarów lub o zbliżającym się końcu terminu rejestracji poszczególnych Towarów oraz zagwarantowania, w związku z tym realizacji zwiększonych zamówień zabezpieczających prawidłowe funkcjonowanie Zamawiającego.”?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

5. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

6. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy awaria nie zostanie usunięta w terminie 48 godzin w dni robocze, Wykonawca dostarczy Urządzenie zastępcze, tej samej klasy (odpowiadający warunkom określonym w Umowie) albo zabezpieczy wykonywanie badań bezpłatnie, w innej placówce w odpowiednim czasie.”?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

7. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§6 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wykreślenie postanowienia umownego ponieważ Wykonawca nie weźmie na siebie ryzyka związanego z realizacją stosunku przez podmiot trzeci, którego nie jest stroną. Ponadto wyłącznie uprawnionym do napraw gwarancyjnych jest autoryzowany serwis Wykonawcy i podmioty z nim współpracujące

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę.

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Projektu umowy – w załączeniu do niniejszego pisma: Projekt Umowy – po zmianach (Załącznik nr 5A do SIWZ).

8. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

9. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 1 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy wyrazi zgodę na obniżenie wartości kary umownej do 0,01%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

10. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości brakującego w zamówieniu towaru a nie jak dotychczas od wartości trzyletniego kontraktu?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

11. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby kara umowna była liczona od wartości reklamowanego towaru a nie jak dotychczas od wartości trzyletniego kontraktu?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

12. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,01%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

13. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

14. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,01%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

15. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,01%?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

16. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

17. Pytanie

Dotyczy Załącznika nr 5A do SIWZ:

§10 ust. 1 pkt 10 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie przez Stronę od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 7 ust. 1.”?

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na proponowaną zmianę.

18. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy §7:

Wnosimy, aby zapis dotyczący kary umownej za niewywiązanie się z realizacji umowy opiewał na kwotę niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

19. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §7, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów ;

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej umowy

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

20. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 3 i 4:

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

21. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy :

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §7: W przypadku opóźnienia terminu płatności Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, o których mowa w art. 4 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2016, poz.684 t. j.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

22. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy :

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że Zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

„Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”

izba uznała ponadto w tym przypadku, że

„Zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia Wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na Wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala Wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

W związku z powyższą argumentacją oraz zabezpieczeniem interesów zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie w umowie/modyfikacje zapisów § 1 po przez umieszczenie adnotacji:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

23. Pytanie

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu w treści umowy w §3 ust.11: „...po wcześniejszym bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonywania umowy...”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz
mgr Joanna Kuręba-Słoma